Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Управление образования

Приказ

от «17» сентября 2018 года                                                                                      № 685
г. Дудинка

Об организации проведения муниципальных
этапов «Школьной спортивной лиги» и
«Президентских состязаний»
в 2018-2019 учебном году
В целях реализации соревнований «Школьная спортивная лига» (далее – Лига) и Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» (далее – Президентские состязания) в 2018-2019 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о муниципальном этапе Лиги на 2018-2019 учебный год, размещенное на сайте Управления образования: taimyr-edu.ru.
2. Утвердить положение о муниципальном этапе Президентских состязаний на 2018-2019 учебный год, размещенное на сайте Управления образования: taimyr-edu.ru.
3. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий Лиги и Президентских состязаний на муниципальном уровне ТМК ОУДО «ДЮСШ по национальным видам спорта им. А.Г. Кизима».
4. Руководителю ТМК ОУДО «ДЮСШ по национальным видам спорта им. А.Г. Кизима» (Рогуленко О.А.):

4.1. Назначить приказом по учреждению ответственных за организацию и проведение мероприятий Лиги и Президентских состязаний в срок до 17.09.2018;
4.2. Сформировать и утвердить состав Главной судейской коллегии по согласованию с Управлением образования в срок до 20.09.2018;
4.3. Обеспечить необходимые условия для работы Главной судейской коллегии;
4.4. Ознакомить с правами и обязанностями членов Главной судейской коллегии;
4.5. Руководствоваться в работе Главной судейской коллегии Положением о Главной судейской коллегии муниципальных этапов соревнований Лиги и Президентских состязаний, утвержденным приказом Управления образования от 28.08.2017 № 665;
4.6. Обеспечить медицинское сопровождение физкультурно-спортивных мероприятий;
4.7. Информировать Управление образования об изменениях:

- в положениях о мероприятиях Лиги и Президентских состязаний (не позднее 1 месяца до начала срока проведения);

- сроков проведения мероприятий (не позднее 10 дней до начала их проведения);
4.8. Обеспечить:
- предоставление специалисту Управления образования Колосковой Т.А. результатов мероприятий Лиги и Президентских состязаний в 3-х дневный срок после их проведения в электронном виде по форме мониторинга электронного приложения № 1;
- размещение результатов рейтинга участников мероприятий (личные, командные) на сайте своей организации по окончанию их подведения;
- своевременное предоставление информации по итогам школьного, муниципального этапа мероприятий Лиги и Президентских состязаний в министерство образования Красноярского края, утвержденные Управлением образования в соответствие с запрашиваемыми формами;
- своевременное предоставление информации о результатах победителей и призеров мероприятий школьного этапа Лиги и Президентских состязаний в базу данных «Одаренные дети Красноярья».

5.
Руководителям общеобразовательных организаций муниципального района:
5.1. Организовать проведение школьных этапов мероприятий Лиги и Президентских состязаний;
5.2.
Назначить ответственных лиц за организацию и проведение школьных этапов мероприятий Лиги и Президентских состязаний, подготовку команд к состязаниям муниципального этапа.

5.3.
Обеспечить:

- участие команд в мероприятиях Лиги и Президентских состязаний согласно утвержденным положениям и срокам их проведения;
- подачу заявок на участие в мероприятиях муниципальных этапах Лиги в сроки, указанные в утвержденных положениях;

- своевременное оформление медицинских допусков членов команд к участию в соревнованиях;
- своевременное предоставление отчетов, протоколов соревнований школьных этапов Лиги и Президентских состязаний в ТМК ОУДО «ДЮСШ по национальным видам спорта им. А.Г. Кизима»;

- своевременное размещение информации о проведении школьных этапов мероприятий Лиги и Президентских состязаний на сайте образовательной организации.
5.4.
Назначать ответственных лиц из числа педагогов за жизнь и здоровье детей в период проведения муниципальных этапов мероприятий Лиги и Президентских состязаний.
6.
Старшему инспектору отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования (Колоскова Т.А.):

6.1.
Осуществлять координацию и контроль проведения мероприятий.
6.2.
Своевременно доводить до сведения общеобразовательных организаций изменения положений либо сроков проведения мероприятий Лиги и Президентских состязаний.

7. Секретарю Управления образования Бутриной И.Л. довести данный приказ до сведения обозначенных в нем лиц.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования Масляную О.С.
[image: image1.jpg]

Начальник Управления образования

                       Л.Е. Брикина
Колоскова Татьяна Александровна
8(39191)3-32-81